
Ibland blir det inte som planerarna först tänkte – men kanske mycket bättre. Stefan Hultquist 

har tagit reda på planerna för en stor stadspark i Brevik i början av 1960-talet och hur det 

ser ut idag. Inte heller den tänka stadsparken på Rudbodaängen blev verklighet. I stället 

behöll Lidingö idén om mindre lokala parker.  

 
Lidingö Tidning januari 1963 

Södra Stadsparken väldig nöjesanläggning i Brevik 
Motsvarighet på norra ön i nästa plan 

Södra stadsparken i Brevik blir en väldig anläggning med både danshall, idrottsplatser, 

simbassäng. 

 

 
Planerna från 1963 på en nöjespark (renritad) 

Ungdomsbyggnad, tjusiga parkområden och mycket annat enligt festplatskommitténs förslag 

Anläggningen beräknas kosta omkring två miljoner kronor. Inom kort påbörjas en utredning 

om driftskostnaderna. Innan sommaren beräknas denna var klar och inom ett år hoppas man 

att stadsfullmäktige skall kunna besluta i ärendet. 

 -Vi hoppas att anläggningen kan börja byggas om ett år, framhåller festplatskommitténs 

ordförande Gunnar Sjöblom för LT. Så fort beslut fattats beträffande parken börjar vi arbeta 

med ett förslag till en festplats även på Norra Lidingö. 

  Södra stadsparken är inte enbart tänkt som en nöjesanläggning för de yngre utan i lika hög 

grad för äldre Lidingöbor. Parkområdet i Brevik har disponerats väl i det förslag som 

upprättats av arkitekt Karl Schollin och stadsträdgårdsmästare Karl-Eric Sundberg. 

   - Den kombinerade festplats-, park- och idrottsanläggningen skall var av minst lika hög 

klass som de som finns i Stockholm. Det är en förutsättning för att vi ska få behålla 

ungdomarna på Lidingö, säger herr Sjöblom. 
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Efterlängtad 

Festplatsen är efterlängtad sedan många år. I april 1959 beslöt drätselkammaren att tillsätta en 

kommitté som skulle utreda hur festplatsfrågan lämpligen skulle lösas, med hänsyn till 

behovet även på lång sikt. 10.000 kr utställdes till kommitténs förfogande. 

   Inbyggd dansbana, där de dansande kan trivas även då väderförhållandena inte är gynn-

samma. Inbyggandet av dansbanan medför även att kringboende inte blir störda av musiken. 

Enligt förslaget blir det glasväggar och tak på dansbanan som beräknas kunna rymma 500 

personer. Möjligheter finns att dra in värme så att den kan användas även vintertid. 

Samlingssal med scen 

Byggnad, som skall rymma serveringslokaler, samlingssal med scen och plats för 140 stolar, 

fyra klubbrum, vaktmästarbostad på två rum och kök samt sedvanliga toalett-, förråds- och 

kök. Huvudändamålet med byggnaden är att bereda plats för ungdomar inom alla kategorier. 

Föreningar och studieorganisationer har stor lokalbrist men nu får de tillträde till 

parkbyggnaden. Eventuellt kommer någon form av ungdomsgårdsverksamhet även att 

bedrivas där. Byggnaden skall uppföras i ett plan. 

   Idrottsplats, med bollplan (100x60m), löparbana, anordning för höjd- och längdhopp, samt 

kulstötning, tre tennisbanor, två badmintonbanor, stort område för lek och gymnastik, bollplan 

för barn (20x40m) samt omklädningspaviljong med bastu.  

Promenadstråk 

Parkområde, med dammanläggning, planteringar och riklig grönska. Där skall finnas 

lekplatser för barn, ordnade promenadstråk och sittplatser där man kan beskåda blomster-

arrangemang, med betoning på kulturväxter som inte finns i vår vilda flora. En uteservering 

vid strandkanten finns också med i förslaget.  

   Senare inkom herr C.F. Dybeck med ett förslag till komplettering av parkområdet. Motionen 

gällde ett friluftsbad, som alternativ till dansbanan, utveckling av småbåtshamnen i Brevik, 

plats för klubbhus för Breviks båtklubb, samt utsiktspaviljong på höjden vid hamnen. 

   Festplatskommittén vill dock inte gå med på ett utbyte av dansbanan mot ett friluftsbad, 

däremot ser de gärna att badet också får plats i Södra stadspaken. Kommittén föreslår att ett 

friluftsbad skall anläggas i stil med Kampementsbadet i Stockholm  

    Man föreslår att badet skall anläggas på den obebyggda ängen söder om Trädgårdsvägen. 

Bassängen skall då omges av ett område för solbad. Ytterligare bebyggelse bör då inte ske vid 

Trädgårdsvägen. 

Två bad? 

Badfrågan hänger dock samman med ett Käppalaförslag om simbassäng där. I Käppala har 

fastighetsägareföreningen föreslagit en betongbassäng om 50x30 meter. Idrotts- och 

friluftsnämnden skall nu utreda kostnaderna för de båda förslagen. Det är dock möjligt att 

båda baden anläggs. 

   Byggnaden för servering och ungdomsverksamhet kostnadsberäknats till en miljon och 

dansbanan till 179.700 enligt1961 års priser. Parkanläggningen inklusive idrottsplatser, 

bilparkering och röranläggning har kostnadsberäknats till omkring en miljon kronor. Om även 

simbassängen och utvidgning av småbåtshamnen tillkommer går hela anläggningen av Södra 

stadsparken löst på omkring två miljoner kronor 

Klart i etapper 

Inom Festplatskommittén räknar man med att anläggningen skall iordningsställas i etapper, 

med dansbanan samt serverings- och ungdomslokalen i den första. Hela området i den 

planerade Södra stadsparken rör sig om ca 10 hektar. 

   Stadskamrerassistent Bertil Gabo skall i samråd med ungdomsstyrelsen inom kort påbörja 

utredning om vilka driftskostnader som kommer att följa med den av festplatskommittén 

föreslagna festplatsen. 



 

Hur är det nu, 2025 – 62 år senare? 
Av de ursprungliga planerna blev en del förverkligade som damm, fotbollsplan, tennisbanor 

och hus för båtklubben. Simbassängen, Breviksbadet, hamnade vid Kottlasjön. 

Det tillkom flera platser som lek- och grillplats vid sjön, rastgård för hundar och ett hus för 

Breviks sjöscouter. Pulkabacken fick också behålla sin bredd och ängarna blev kvar. Mycket 

bättre än det ursprungliga förslaget tycker jag, Stefan Hultqvist. 

 

 
Som det ser ut år 2025 
 


